
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200266

266

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato de contrato Nº 130/2024-PMC, Valor Estimado - R$ 372.446,00; Nº
131/2024-FMS, Valor Estimado - R$ 186.223,00; N° 132/2024-FME, Valor Estimado - R$
279.334,50; N° 133/2024-FMAS, Valor Estimado - R$ 46.205,20; N° 134/2024-FMMA, Valor
Estimado - R$ 46.205,20, em favor da empresa RN CORREA ALVES LTDA, CNPJ
08.543.179/0001-35.Data da assinatura: 22/02/2024.Contrato Nº 135/2024-PMC, Valor
Estimado - R$ 452.653,20; Nº 136/2024-FMS, Valor Estimado - R$ 226.326,60; N° 137/2024-
FME, Valor Estimado - R$ 339.489,90; N° 138/2024-FMAS, Valor Estimado - R$ 56.204,22;
N° 139/2024-FMMA, Valor Estimado - R$ 56.204,22, em favor da empresa J R ALMEIDA DA
SILVA EIRELI, CNPJ 42.033.096/0001-34.Data da assinatura: 02/10/2024.Origem: Pregão
Eletrônico nº 002/2024-SRP-PMC, que tem como objeto aquisição de madeira e derivados,
para atender às necessidades da prefeitura e secretarias do município de chaves-PA ,
Vigência: 12 meses. Espécie: Extrato de contrato Nº 140/2024-PMC, Valor Estimado - R$
114.380,04; Nº 141/2024-FMS, Valor Estimado - R$ 196.749,96; Nº 142/2024-FME, Valor
Estimado - R$ 258.680,06; N° 143/2024-FMAS, Valor Estimado - R$ 124.315,94;Origem:
Pregão Eletrônico nº 003/2024-SRP-PMC, que tem como objeto contratação de empresa
para a prestação de serviços de manutenção, limpeza, correção e prevenção das centrais
de ar (SPLIT) e ar-condicionado (ACJ), com reposição de peças e mão de obra, para atender
as necessidades da prefeitura e secretarias do município de Chaves-PA, em favor da
empresa GLEIBSON DE SOUSA GONÇALVES & CIA LTDA, CNPJ 04.959.897/0001-36. Data da
assinatura: 30/10/2024, Vigência: 12 meses. JOSÉ RIBAMAR SOUZA DA SILVA- Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Secretário Municipal de Saúde do município de Chaves-PA, ADJUDICA e
HOMOLOGA, o resultado do procedimento licitatório Concorrência Eletrônica nº 002/2024-
SEMSA, cujo objeto é: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) NO
MUNICIPIO DE CHAVES/PA, em favor da empresa: J DE FREITAS LTDA, CNPJ Nº
13.264.603/0001-42. nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021. Data da
Homologação: 08/11/2024

EMANNO RAFAEL FERNANDES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

Processo Licitatório nº 062/2024. Objeto: Objeto Registro de Preço para
aquisição de mesa educacional digital alfabeto, matemática e inglês para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Edital no Endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 27/11/2024 às 09h00min.
Informações: www.pmcn.pa.gov.br. e-mail: licitacao@pmcn.pa.gov.br.

RAILANE BARBOSA ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
DESPACHO DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7.2024-051-PMC
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no 75, Inciso II, da Lei n.º

14.133, de 1º de abril de 2021, e suas atualizações, para a contratação da LIMAT EC
INDUSTRIA E SERVICOS LTDA, O R DOS SANTOS JUNIOR ASSESSORIA E CONSULTORIA, e
HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA referente à AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-RATIFICO, conforme prescreve o Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilma. Sra. ADRIANA DA SILVA CAJADO, Agente de Contratação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA ABREU
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2024-051-PMC

A Agente de Contratação do Município de CURIONÓPOLIS, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra.
ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA ABREU, SECRETARIA, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE
CURIONÓPOLIS-Contratada: LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS LTDA com o Valor de
R$1.850,00 (Mil oitocentos e cinquenta reais); Contratada: O R DOS SANTOS JUNIOR
ASSESSORIA E CONSULTORIA com o Valor de R$3.996,00 (Três mil novecentos e noventa e
seis reais) e Contratada HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA com o valor
de R$11.780,00 (Onze mil setecentos e oitenta reais), com o Valor Total de R$17.626,00
(Dezessete mil seiscentos e vinte e seis reais.)-Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações-Declaração de Dispensa de Licitação
emitida e ratificado pela Sra. ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA ABREU, Secretaria Municipal.

Curionópolis, 7 de novembro de 2024.
ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA ABREU

Secretária Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 202411060001; ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2024-0032-PE/SRP; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA(O): S S DA COSTA; VALOR TOTAL: R$ 239.308,03
(duzentos e trinta e nove mil, trezentos e oito reais e três centavos); VIGÊNCIA: 06 de
Novembro de 2024 a 30 de Dezembro de 2024; DATA DA ASSINATURA: 06 de Novembro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2024-DL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2024
O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento

dos interessados que no dia 18 de novembro de 2024, às 10:00 (horário de Brasília-DF),
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por
objeto contratação de empresa especializada em serviços de desenvolvimento de website,
hospedagem, manutenção e suporte para site da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA .,
conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst. Norm. SEGES/ME nº 67/2021 e demais
alterações. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br,
www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; informações/solicitações de editais: e-
mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua,
Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 130901/2023-PMLA. Tomada de Preço nº
01/2023-PMLA. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e L de Souza Oliveira
LTDA, CNPJ nº 12.664.806/0001-63. Objeto do Termo: O presente 2º termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 130901/2023-PMLA, por mais 180
(cento e oitenta) dias, a contar de 07/10/2024 a 05/04/2025. Vigência: 07/10/2024 a
05/04/2025. Fiscal do Termo Aditivo: Elizeu Moraes Sousa, CPF nº XXX.XXX.392-58.
Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$8.060,00, nos
termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor inicial total de R$50.760,00. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em
06/11/2024 e término em 31/12/2024. Contrato nº20240096. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 9/2023-00031-SRP/PMMR. Cujo objeto é: Recargas em botijões de gás
liquefeito de petróleo-GLP 13Kg e vasilhames, objetivando o atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio- PA. Contratante: Fundo Manut.
Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ nº29.895.540/0001-62. Contratado(a): Joelson
da Silva Oliveira Ser. e Com. de Combustíveis EIRELI, CNPJ nº10.735.741/0001-74.
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$6.500,00, nos
termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor inicial total de R$33.360,00. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em
06/11/2024 e término em 31/12/2024. Contrato nº20240097. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 9/2023-00031-SRP/PMMR. Cujo objeto é: Recargas em botijões de gás
liquefeito de petróleo-GLP 13Kg e vasilhames, objetivando o atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio- PA. Contratante: Fundo Municipal de
Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Contratado(a): Joelson da Silva Oliveira Ser. e Com.
de Combustíveis EIRELI, CNPJ nº10.735.741/0001-74.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

R E T I F I C AÇ ÃO

O Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação,
designado pelo Decreto nº015/2024-GAB/PMMR, torna público a todos os interessados a
retificação da publicação de segunda-feira, 11/11/2024. Na página nº285, da edição nº218,
na Seção 3 do Diário Oficial da União - D.O.U.

Onde se-lê: Abertura: 25/11/2024. Às 08:00h.
Leia-se: Abertura: 27/11/2024. Às 08:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 027/2024.001 - SEMAD/PMM originário do processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 027/2024 - INEX - SEMAD, vinculada ao Processo
Administrativo nº 10.01.001/2024-SEMAD/PMM. Objeto: Contratação de pessoa física para
a locação de imóvel situado à Rua Primeiro de Maio, nº 477, bairro Mirizal, CEP 67105-290,
Marituba/PA, destinado ao funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte - SETRAN do Município de Marituba/PA. Locatária: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 01.611.666/0001-49. Locador: MARCOS
ROBERTO BASTOS PINTO, CPF ***.060.302-**. Valor Global: R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais). Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 05/11/2024 até
04/11/2026. Data de Assinatura: 05/11/2024. Ord. de Despesas: Bárbara Bessa Marques -

Secretária Municipal de Administração. Marituba, 11 de novembro de 2024. BA R BA R A
BESSA MARQUES. Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PE SRP Nº 9/2024-020-SEMAD/PMM

Número da Contratação 90020/2024, SUSPENSO NO DOU, SEÇÃO 3, FOLHA 292, Nº 216,
DE 07/11/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa
Jurídica especializada na prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva de veículos automotores (leves, médios, utilitários, grandes, máquinas pesadas)
de forma contínua, por demanda, por serviço executado, envolvendo lavagem,
higienização, assistência mecânica, elétrica, alinhamento, balanceamento e cambagem,
lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura, com
fornecimento e instalações de peças, componentes e acessórios originais e/ou genuínos de
fábrica, primeira linha, bem como serviços de guincho/reboque e assistência socorro
mecânico, mediante chamada avulsa, em regime de plantão 24 (vinte e quatro) horas, 7
(sete) dias da semana, para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do
Poder Público de Marituba/PA, em conformidade com as especificações descritas no Termo
de Referência. Suspensão Temporária do Edital e Anexos da LICITAÇÃO PE SRP Nº 9/2024-
020-SEMAD/PMM-Número da Contratação 90020/2024, que será retificado, em razão de
realização de retificação do edital. O Edital retificado da Licitação PE SRP Nº 9/2024-020-
SEMAD/PMM-Número da Contratação 90020/2024, será disponibilizada e republicada com
novos prazos. O Ato de Suspensão estará disponível no sítio: www.gov.br/compras/pt-
br/,www.tcm.pa.gov.br, https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licitacoes/.
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.

Marituba/PA, 11 de novembro de 2024.
MÁRCIO TADEU VALE DOS REIS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2024-SRP SEMED

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de
proteção, segurança, acondicionamento e embalagens, para atender as necessidades das
Escolas da rede municipal de ensino do município de Monte Alegre-PA. ABERTURA: dia
27.11.2024 às 09:00 h. DISP.SITE: (PNCP) e nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.montealegre.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-12T02:02:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




